UNIVERSIDADE FEDERAL DA PARAÍBACENTRO DE EDUCAÇÃOPROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM EDUCAÇÃO
RESULTADO DA RECONSIDERAÇÃO DO CURRÍCULOEDITAL Nº 04/2022 SELEÇÃO 2023 – PPGE/UFPB

A Comissão de Seleção do Programa de Pós-Graduação em Educação da Universidade Federal daParaíba, no uso de suas atribuições legais, torna público o RESULTADO DO PEDIDO DE RECONSIDERAÇÃO DO
CURRÍCULO da Seleção PPGE 2023, conforme descrito abaixo:

DOUTORADO
CPF Nota Parecer

XXX.860.324-XX 4,2 INDEFERIDO
Com base nas normas que regem o processo
seletivo de ingresso no Programa de Pós-
Graduação em Educação da Universidade Fede
ral da Paraíba, procedeu-se à análise do pedido
de reconsideração de resultado da avaliação do
currículo de Wadilson Duarte Cavalcante.
Considerou-se que o total de pontos (TP)
permaneceu 42 pontos e a nota final do Currículo
Lattes (NfCL) ficou 4,2.
Em vista da revisão da análise curricular, somos de
parecer contrário ao pedido de reconsideração de
resultado apresentado pelo candidato.

MESTRADO
CPF Nota Parecer

XXX.359.194-XX 3,5 DEFERIDO – em parte
Com base nas normas que regem o processo seletivo
de ingresso no Programa de Pós-
Graduação em Educação da Universidade Federal
da Paraíba, procedeu-se à análise do pedido de
reconsideração de resultado da avaliação do currículo
de Ana Karoline Cantalice Sena. Considerou-se que
o total de pontos (TP) passou para 40 pontos e a nota

final do Currículo Lattes (NfCL) ficou 4,0.
Em vista da revisão da análise curricular,
a Comissão defere em parte o pedido da candidata,
modificando sua nota da análise curricular de 3,5 para
4,0.

João Pessoa, 06 de março de 2023

Profa. Dra. Tania Rodrigues PalhanoPresidente da Comissão do Processo SeletivoPPGE/CE/UFPB